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Kl. 20:33 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 20:33 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen hr. Morten Østergaard kan da sikkert 
have ret i, at heller ikke Dansk Folkeparti eller 
for så vidt regeringen har gjort nok for at følge 
op på de her ting tidligt nok. Men hvis der er no- 
gen, der har grund til selvransagelse, er det hr. 
Morten Østergaard -  måske ikke hr. Morten 
Østergaard personligt, men hr. Morten Øster- 
gaards parti -  og også Socialdemokraterne og 
Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten, vil jeg 
sige. For det er jo de partier, som har stået bag 
denne fejlagtige indvandringspolitik op til 2002, 
som har betydet, at vi nu ser nogle, der på det 
tidspunkt var unge, og som nu er voksne, stå 
som anførere for hele indvandrersiden i bande- 
konflikten. 

Man kan sige, at det var nok, at vi havde to 
indbyrdes stridende rockergrupperinger i sin 
tid. Nu har vi så også en række indbyrdes stri- 
dende indvandrergrupperinger, som jo er resul- 
tatet af den fuldstændig groteske indvandrings- 
politik, der var i sin tid. Så er der nogen, der har 
brug for selvransagelse, er det hr. Morten Øster- 
gaard og hans parti. 

Kl. 20:34 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Morten Østergaard for en sidste 
kort bemærkning. 

Kl. 20:34 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg ved altså ikke rigtig, hvad det er med Dansk 
Folkeparti og fru Pia Kjærsgaards udtalelser om, 
at udviklingen på integrationsområdet skulle 
vendes, og at regeringen måtte komme i arbejds- 
tøjet. For vi havde forleden en forespørgselsde- 
bat om integration, hvor vi også prøvede at få 
Dansk Folkepartis ordfører -  jeg tror, at det var 
hr. Martin Henriksen ved den lejlighed -  til lige- 
som at erklære sig enig med sin partiformand. 
Det lykkedes ikke. 

Nu kan jeg her konstatere, at heller ikke hr. 
Peter Skaarup vil bakke op om det udsagn. Og 
jeg synes da, at det må vække en eller anden 
form for undren, at man ikke enten har en hold- 
ning, der siger, at udviklingen skal vendes, eller 
også siger, at det går den rigtige vej, men at alt 
det onde er sket i 1990'erne. 

Når vi bl.a. taler om den kriminelle lavalder, 
taler vi jo altså om folk, der var meget unge, der 
var børn, da regeringen trådte til. Der synes jeg 

personligt, at hvis man kigger ud af vinduerne 
og ser, hvad der sker i gaderne, kan man konsta- 
tere, at der er sket en forråelse i samfundet. Og 
så må Dansk Folkeparti sige: Det var altså os, 
der havde vagten, det er os, der har ansvaret, og 
resultatet kan vi vel ikke rigtig være bekendt. 

Kl. 20:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 20:36 
Peter Skaarup (DF): 
Men jeg konstaterer bare dette: Hvis vi ser på de 
grupperinger, der er aktive i det her bandemiljø, 
ser jeg egentlig ikke for mig, at det først og frem- 
mest drejer sig om de flygtninge og indvandre- 
re, der kommer til landet i de her år, at det er 
dem, der er aktive i de miljøer. Nej, jeg ser i vir- 
keligheden for mig, at det er nogle grupperin- 
ger, som stammer fra det tidspunkt, hvor hr. 
Morten Østergaards parti sad i regering, og hvor 
man overhovedet ikke havde styr på noget som 
helst, heller ikke på integrationen, og hvor det 
ikke var gennemtænkt, hvad der ville ske, hvis 
man på 1 år som i 2001 lukkede 25.000 menne- 
sker ind over de danske grænser. Man havde 
ikke gennemtænkt, hvad der så skulle ske på det 
retspolitiske, det sundhedspolitiske og det so- 
cialpolitiske område osv. 

Det er den regning, vi betaler nu. Og der kan 
man så kritisere regeringen og Dansk Folkeparti 
for ikke at gøre nok; det kan godt være, at der er 
behov for det, og det nævner vi også fra Dansk 
Folkepartis side, for vi vil gerne gøre mere. Men 
jeg køber ikke det med, at der ikke er gjort no- 
get. Tværtimod er en meget, meget stor gruppe 
af de indvandrere kommet i arbejde -  25.000 
personer på relativt kort tid, og det er flere, end 
regeringen havde som mål at få i arbejde. Og ar- 
bejde er en rigtig god ting, hvis man vil undgå, 
at nogle går ind i banderne og bliver aktive dér. 

Kl. 20:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 20:37 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, at hr. Peter Skaarup ikke rigtig forhol- 
der sig til, at en stor del af dem, der er involveret 
i de skyderier, vi ser, er danske statsborgere. 
Hvor er det, at hr. Peter Skaarup ser forklarin- 
gen på rockerne, på AK81 osv., på alle de øvrige 
deltagere, som er danske statsborgere? Og nok 
så væsentligt: Hvad er det især, hr. Peter Skaa- 
rup mener der skal til for at forebygge, at unge 


